



VEGA REAL

BALANCE GENERAL 31 DE DICIEMBRE 2018

ACTIVOS

Disponibilidades

Efectivo en Caja y Banco	RDS	113,435,226
Depósitos a Plazo		828,827,286

Cartera de Créditos

	3,071,353,070
Créditos Vigentes en Mora	29,941,641
Créditos Vencidos	7,747,280

CARTERA BRUTA **3,109,041,990**

Provisión para Créditos Incobrables -76,064,065

CARTERA NETA **3,032,977,926**

Cuentas a Recibir

Cuentas por Cobrar	3,172,973
Inventarios	3,736,827

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES **3,982,150,238**

Inversion a Largo Plazo

Inversiones en Acciones de Cooperativas Asociadas	13,741,000
Inversiones en Proyectos en Desarrollo	1,825,241

Total Inversión a Largo Plazo Neto **15,566,241**

Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos

Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	23,674,131
Provisión Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	-669,132

Total Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos Netos **23,004,999**

Propiedad, Mobiliarios y Equipos

Propiedad, Muebles y Equipos	326,120,646
Depreciación y Amortización	-72,445,666

Propiedad, Planta y Equipos Netos **253,674,979**

Otros Activos 115,021,605

TOTAL ACTIVOS **RDS** **4,389,418,063**



VEGA REAL

**BALANCE GENERAL
31 DE DICIEMBRE 2018**

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes:

Obligaciones con Socios

Depósitos de Ahorros	RDS	1,133,746,872
Depósitos a Plazo Fijo		810,763,130

1,944,510,002

Cuentas por Pagar		38,176,912
Acumulaciones y Retenciones por Pagar		113,725,908

TOTAL PASIVOS **2,096,412,822**

Patrimonio y Reservas

Aportaciones de Socios		1,981,167,894
Capital Institucional		31,154,682
Reserva General		16,375,036
Reserva Educativa		18,003,345
Reserva Voluntaria		101,499
Revaluación de Activos Fijos		2,777,946

Total patrimonio **2,049,580,402**

Resultado del periodo		243,424,838
-----------------------	--	-------------

PATRIMONIO Y EXCEDENTES **2,293,005,241**

TOTAL PASIVOS, PATRIMONIO Y EXCEDENTES **RDS 4,389,418,063**



VEGA REAL

**ESTADO DE RESULTADO
31 DE DICIEMBRE 2018**

Ingresos Financieros

Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	RD\$	434,383,222
Ingresos Financieros por Inversiones		77,985,274
Otros Ingresos Financieros		13,492,262
Total Ingresos Financieros		525,860,758

Otros Ingresos Operacionales		153,063,565
TOTAL INGRESOS		678,924,322

Gastos Financieros

Gastos Financieros por Depósitos		65,807,152
Otros Gastos Operacionales		2,979,093
Total Gastos Financieros y Operacionales		68,786,246

RESULTADOS OPERACIONALES **610,138,077**

Gastos Generales y Administrativos

Sueldos y Otros Beneficios Sociales al Personal		187,306,286
Gastos por Servicios Básicos		29,506,532
Gastos de Infraestructura		13,755,225
Relaciones Públicas		17,689,551
Gastos de Seguros		2,078,042
Gastos de Arrendamiento		4,588,689
Servicios externos		12,216,024
Depreciación		13,665,028
Otros Gastos		48,874,981
Gastos por Activos Riesgosos		25,422,680
Total Gastos Generales y Administrativos		355,103,038

COSTO DE VENTA CASA CLUB		11,610,200
--------------------------	--	------------

EXCEDENTES ANTES DE RESERVAS	RD\$	243,424,838
-------------------------------------	-------------	--------------------